
Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от -Zd 'f'f _____  № 3 3 б'З'- —

О внесении изменений в постановление 
администрации города Усолье-Сибирское от 
29.07.2016 года № 1864 «Об утверждении Перечня 
имущества муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское», свободного от прав третьих лиц 
(за исключением права хозяйственного ведения, 
права оперативного управления, а также 
имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), предназначенного для 
передачи во владение и (или) пользование на 
долгосрочной основе (в том числе по льготным 
ставкам арендной платы) субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства» (с 
изменениями от 06.04.2017 года № 653, от 12.02.2018 
года № 306, от 17.04.2019 года № 871, от 16.09.2019 
года № 2341, от 01.09.2020 года № 1510, от 01.07.2021 
года № 1363-па, от 22.09.2021 года № 1927-па, от 
28.10.2022 года № 2420-па, о г 03.07.2023 года № 1521- 
па)

В связи с уточнением количества имущества, руководствуясь статьями 28, 55 
Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское», администрация 
города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Усолье-Сибирское от 
29.07.2016 года № 1864 «Об утверждении Перечня имущества муниципального 
образования «город Усолье-Сибирское», свободного от прав третьих лиц (за 
исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 
предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной 
основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 



поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (с изменениями от 
06.04.2017 года № 653, от 12.02.2018 года № 306, от 17.04.2019 года № 871, от 
16.09.2019 года № 2341, от 01.09.2020 года № 1510, от 01.07.2021 года № 1363-па, от 
22.09.2021 года№ 1927-па, от 28.10.2022 года № 2420-па, от 03.07.2023 года№ 1521- 
па) (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции (Прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» 

и разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя 
комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города 
Усолье-Сибирское Суханову М.Ш.

Мэр города



н о

л 
ф

ф

ф

‘-Ч
Ф
С.
С

—■

ф 
с. 
л

ф 
£ 
Ф

йм
><
ч

ф S 3 £ о
ф Ф л и
Ф
—

Н 
ф ф

5 © ч
3

Ф 
)ф

ф л 
н

S ж
К ф

С— ф 3 3

е;

СЧ

GS



■ 1

1 со
<3'Г)

со

Ю о 
04
_>> 
co

Н
ек

ра
со

ва

Ре
мо

нт
на

я

Тр
ак

то
ва

я

К
ом

со
мо

ль
ск

ий
.

М
ол

от
ов

ая

ул
иц

а

ул
иц

а

ул
иц

а

пр
ос

пе
кт

ул
иц

а

У
со

ль
е-

С
иб

ир
ск

ое

У
со

ль
е-

С
иб

ир
ск

ое

У
со

ль
е-

С
иб

ир
ск

ое

У
со

ль
е-

С
иб

ир
ск

ое

У
со

ль
е-

С
иб

ир
ск

ое

го
ро

д

го
ро

д §Q. О го
ро

д

го
ро

д

го
ро

д 
У

со
ль

е-
 

С
иб

ир
ск

ое

го
ро

д 
У

со
ль

е-
С

иб
ир

ск
ое

го
ро

д 
У

со
ль

е-
С

иб
ир

ск
ое

го
ро

д 
У

со
ль

е-
 

С
иб

ир
ск

ое

го
ро

д 
У

со
ль

е-
 

С
иб

ир
ск

ое

И
рк

ут
ск

ая
 

об
ла

ст
ь

И
рк

ут
ск

ая
 

об
ла

ст
ь

И
рк

ут
ск

ая
 

об
ла

ст
ь

И
рк

ут
ск

ая
 

об
ла

ст
ь

И
рк

ут
ск

ая
 

об
ла

ст
ь

1 о <я
О -- 1Л

cj s _~ Си 2
О S -=^ о
> S 

и И
рк

ут
ск

ая
 1 

об
ла

ст
ь,

 г. 
У

со
ль

е -
 

С
иб

ир
ск

ое
, 

ул
.

Н
ек

ра
со

ва
, 

з/
у 1

а/
1

И
рк

ут
ск

ая
 

об
ла

ст
ь,

 г. 
У

со
ль

е 
- 

С
иб

ир
ск

ое
, 

ул
.

Ре
мо

нт
на

я,
 

1,
5

И
рк

ут
ск

ая
 

об
ла

ст
ь,

 г. 
У

со
ль

е-
 

С
иб

ир
ск

ое
, в

 
ра

йо
не

 у
л.

 
Тр

ак
то

ва
я,

13

5 >s 3 o' о г -а )Х й
| | О g S' * g

О. Ю CX ug Ю U Ю c>. 2 2 wо о g" s >> s E О U “ И
рк

ут
ск

ая
 

об
ла

ст
ь.

’3- i/S 40 оо



i 1 • 1

з/
у 

69

■ ■ 1 1 1

К
ру

пс
ко

й

1 1 1 1 1

ул
иц

а

1 1 1 • ■

У
со

ль
е-

С
иб

ир
ск

ое

У
со

ль
е-

С
иб

ир
ск

ое

У
со

ль
е-

С
иб

ир
ск

ое

У
со

ль
е-

С
иб

ир
ск

ое

У
со

ль
е-

С
иб

ир
ск

ое

У
со

ль
е-

С
иб

ир
ск

ое

го
ро

д

го
ро

д

го
ро

д

го
ро

д

го
ро

д

го
ро

д

го
ро

д 
У

со
ль

е-
С

иб
ир

ск
ое

го
ро

д 
У

со
ль

е-
С

иб
ир

ск
ое

го
ро

д 
У

со
ль

е-
С

иб
ир

ск
ое

го
ро

д 
У

со
ль

е-
С

иб
ир

ск
ое

го
ро

д 
У

со
ль

е-
С

иб
ир

ск
ое

го
ро

д 
У

со
ль

е-
С

иб
ир

ск
ое

И
рк

ут
ск

ая
 

об
ла

ст
ь

И
рк

ут
ск

ая
 

об
ла

ст
ь

И
рк

ут
ск

ая
 

об
ла

ст
ь

И
рк

ут
ск

ая
 

об
ла

ст
ь

И
рк

ут
ск

ая
 

об
ла

ст
ь

И
рк

ут
ск

ая
 

об
ла

ст
ь

:s § О <U R !S £

o^zrOQ-ozJO^^ r- , ^Q-Q.^Q-Sb-O 
||£g s£g *| 1 g

5 w w г • о , •'5 s л u 1 о
о Я Й л Ч g $-

с. г С - 2
о Ч g ч £ ю >> >о о £■ ю > s , Ч-(£ е s о о ы И

рк
ут

ск
ая

 
об

ла
ст

ь,
 г. 

У
со

ль
е-

 
С

иб
ир

ск
ое

И
рк

ут
ск

ая
 

об
ла

ст
ь,

 г. 
У

со
ль

е-
 

С
иб

ир
ск

ое

И
рк

ут
ск

ая
 

об
ла

ст
ь,

 г. 
У

со
ль

е-
 

С
иб

ир
ск

ое

И
рк

ут
ск

ая
 

об
ла

ст
ь,

 г. 
У

со
ль

е-
 

С
иб

ир
ск

ое

И
рк

ут
ск

ая
 

об
ла

ст
ь,

 г. 
У

со
ль

е -
 

С
иб

ир
ск

ое
.

20
00

55
8

Os О - сч СП



45
М

ен
де

ле
ев

а
ул

иц
а

У
со

ль
е-

С
иб

ир
ск

ое
го

ро
д

го
ро

д 
У

со
ль

е-
 

С
иб

ир
ск

ое
И

рк
ут

ск
ая

 
об

ла
ст

ь

ра
сп

ол
ож

ен
ы

 
ое

 в 
ра

йо
не

 
9-

й с
то

ло
во

й

И
рк

ут
ск

ая
 

об
ла

ст
ь,

 г. 
У

со
ль

е -
 

С
иб

ир
ск

ое
, 

ул
.

М
ен

де
ле

ев
а,

 
зд

ан
ие

 4
5

</S

о 
я СЗ Е-. 

о 
гг 
>»

е

о
от 
Я

2 л

о 
о

>> 
СХ 
Я 
ь

я оС- 
о 'л' ио О и я —о Я о я о

сх Я ■— о -а
С о 

г о 3 о
~о
Я 
я 
о

сЗ

со
О

г2 юо
сх 
о 
СО сЗ со

н 
я 
о 
сх

я 
сЗ

о 
S

о н

со о

о 
Я

г-1 
сч

о 
ci

оо

о
3
о

о 
с

CQ

00 
'<С 
□<

о 
е;

о
Я
о
3о 
S о с

S
CQ 
ьг

г- 
о 
г<

►Л 
§ 
я о я

о 
Я

сч 
о' с- 
сс

я
5
3 
о =: с



зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к

■

1 1

iz ■2
5
ы и

з 
со

3

со 1 1 1

68
78

.0

80
0.

0

16
15

34
00

42
20

3 6
28 1 • 1

пл
ощ

ад
ь

5
о
Е пл

ощ
ад

ь

пл
ощ

ад
ь

пл
ощ

ад
ь

пл
ощ

ад
ь

1 ■ 1

■ ■ 1

ка
да

ст
ро

вы
й

ка
да

ст
ро

вы
й

ка
да

ст
ро

вы
й

ка
да

ст
ро

вы
й

ка
да

ст
ро

вы
й

ка
да

ст
ро

вы
й

1 ■ ■

о О\
о о о
о
г*-,
ОС ГС 38

:3
1:

00
00

51
:6

66

38
:3

1:
00

00
07

:6
53

38
:3

1:
00

00
21

:1
50

2

38
:3

1:
00

00
41

:2
56

9

38
:3

1:
00

00
04

:1
12

1

1 1 1

О
бъ

ек
т 

не
дв

иж
им

 ос
ти

- 
зе

ме
ль

ны
й 

уч
ас

то
к

О
бъ

ек
т 

не
дв

иж
им

ос
ти

- 
зе

ме
ль

ны
й 

уч
ас

то
к

О
бъ

ек
т 

не
дв

иж
им

ос
ти

- 
зе

ме
ль

ны
й 

уч
ас

то
к

О
бъ

ек
т 

не
дв

иж
им

ос
ти

- 
зе

ме
ль

ны
й 

уч
ас

то
к

О
бъ

ек
т 

не
дв

иж
им

ос
ти

- 
зе

ме
ль

ны
й 

уч
ас

то
к

О
бъ

ек
т 

не
дв

иж
им

ос
ти

- 
зе

ме
ль

ны
й 

уч
ас

то
к

Д
ви

ж
им

ое
 им

ущ
ес

тв
о

- в
ен

ти
ля

то
ры

 
ра

ди
ал

ьн
ы

е 
(ц

ен
тр

об
еж

ны
е)

 В
Р 

80
-7

0 
№

 6,
3.

 
И

му
щ

ес
тв

о н
е 

эк
сп

лу
ат

ир
ов

ал
ос

ь

Д
ви

ж
им

ое
 им

ущ
ес

тв
о

- в
ен

ти
ля

то
ры

 
ра

ди
ал

ьн
ы

е 
(ц

ен
тр

об
еж

ны
е)

 В
Р 

80
-7

0 
№

6,
3.

 
И

му
щ

ес
тв

о н
е 

эк
сп

лу
ат

ир
ов

ал
ос

ь

Д
ви

ж
им

ое
 и

му
щ

ес
тв

о 
- в

ен
ти

ля
то

ры
 

ра
ди

ал
ьн

ы
е 

(ц
ен

тр
об

еж
ны

е)
 В

Р 
80

-7
0 

№
 10

.

■'Т

-

КО оо ОК О - сч



зд
ан

ие

по
ме

щ
ен

ие

• кв
.м

кв
.м

88
.2

19
,9

1

пл
ощ

ад
ь

пл
ощ

ад
ь

■

■

ка
да

ст
ро

вы
й

ка
да

ст
ро

вы
й

■

38
:3

1:
00

00
04

:6
25

С1 
ос
Г I
ос

ос
СП

им
ущ

ес
тв

о н
е 

эк
сп

лу
ат

ир
ов

ал
ос

ь.

Д
ви

ж
им

ое
 

им
ущ

ес
тв

о-
 

ви
де

ок
ам

ер
а 

Pa
na

so
ni

c S
D

R
-S

7.
 

С
тр

ан
а и

зг
от

ов
ле

ни
я

- Я
по

ни
я.

И
му

щ
ес

тв
о 

эк
сп

лу
ат

ир
ов

ал
ос

ь,
 в 

ра
бо

че
м 

со
ст

оя
ни

и.

Н
еж

ил
ое

 зд
ан

ие

О
бъ

ек
т 

не
дв

иж
им

ос
ти

 - 
по

ме
щ

ен
ие

СП «п

С
ве

де
ни

я о
 пр

ав
е а

ре
нд

ы
 ил

и б
ез

во
зм

ез
дн

ог
о п

ол
ьз

ов
ан

ия
 им

ущ
ес

тв
ом

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
1

су
бъ

ек
та

 м
ал

ог
о 

и с
ре

дн
ег

о 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ьс
тв

а

Д
ок

ум
ен

ты
 

ос
но

ва
ни

е

2 - 5 и ~ о я 
й “ “ О И О О Рч о т

00 
сп 1

Д
ат

а 
за

кл
ю

че
Н

И
Я
 

до
го

во
ра

Г" 
сп 1

П
ра

во
об

ла
да

те
ль ин

н чо 
сп i

О
ГР

Н

СП 1

П
ол

но
е 

на
им

ен
 

ов
ан

ие тг 
сп 1

ор
га

ни
за

ци
и,

 об
ра

зу
ю

щ
ей

 ин
фр

ас
тр

ук
ту

ру
 п

од
де

рж
ки

 
су

бъ
ек

то
в м

ал
ог

о и
 ср

ед
не

го
 пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ьс
тв

а

Д
ок

ум
ен

ты
 о

сн
ов

ан
ие

Д
ат

а 
ок

он
ча

ни
я 

де
йс

тв
ия

 
до

го
во

ра

сп
СП 1

Д
ат

а 
за

кл
ю

че
ни

 
я д

ог
ов

ор
а

СЧ 
сП ■

П
ра

во
об

ла
да

те
ль

ин
н

СП 1

О
ГР

Н

о
сп ■

П
ол

но
е 

на
им

ен
ов

ан
ие

СТ4 
СЧ ■

С
ве

де
ни

я о
 д

ви
ж

им
ом

 им
ущ

ес
тв

е

К
ад

ас
тр

ов
ы

й 
но

ме
р о

бъ
ек

та
 

не
дв

иж
им

ог
о 

им
ущ

ес
тв

а,
 в 

то
м 

чи
сл

е 
зе

ме
ль

но
го

 
уч

ас
тк

а,
 в 

(н
а)

 
ко

то
ро

м 
ра

сп
ол

ож
ен

 
об

ъе
кт

00 
сч 1

Го
д 

вы
пу

ск
а

г- (Ч 1

М
ар

ка
, 

мо
де

ль

40 
сч ■

Н
аи

ме
но

 
ва

ни
е 

об
ъе

кт
а 

уч
ет

а

•п 
сч ■

Г о
су

да
рс

тв
е 

нн
ы

й 
ре

ги
ст

ра
ци

о 
нн

ы
й з

на
к

(п
ри

 
на

ли
чи

и)

24 1

Ти
п:

 
об

ор
уд

ов
ан

ие
, 

ма
ш

ин
ы

, 
ме

ха
ни

зм
ы

, 
ус

та
но

вк
и,

 
тр

ан
сп

ор
тн

ы
е 

ср
ед

ст
ва

, 
ин

ве
нт

ар
ь,

 
ин

ст
ру

ме
нт

ы
, 

ин
ое 23 1

-



X 
s 
a 
c 
о c. 
о 
H
ca 
£

я4 ос. 
о r-
е. л



Подготовил
С.А. Лазарев

Согласовано

Председатель комитета по управлению 
муниципальным имуществом 
администрации города Усолье-Сибирское

И.о. начальника юридического отдела 
администрации города Усолье-Сибирское

М.Ш. Суханова

У Т.В. Филипенко


